ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 22 ГОРОДА ЕНАКИЕВО»

 П Р И К А З

от  01 сентября  2023 года                   Енакиево                                                     № 218

О режиме работы МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево»

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа  отдела образования администрации города Енакиево от 16.08.2022

года № 282 «Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных

учреждениях города Енакиево, реализующих в 2022-2023 учебном году образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказа по МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» от 16.08.2022 года № 197 «Об организации

образовательной деятельности в МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево», реализующем  в 2022-

2023 учебном году образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования», с целью четкой организации процесса образовательной

деятельности в 2023-2024 учебном году, установления режима работы МБОУ «Школа №

22 г. Енакиево» на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график работы МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на 2023-2024 учебный год в

режиме одной учебной смены (12 классов обучаются в одну смену, школа работает с 8.00

до 18.00). Учебные занятия (уроки, факультативы) начинаются в школе в 8.30,

заканчиваются не позднее 16.00, группа продлённого дня работает с 12.00 до 18.00.

2. Установить продолжительность уроков в МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на 2023-

2024 учебный год: для 1-х классов – 35 минут (сентябрь-декабрь), 40 минут (январь-май);

для 2-11-х классов – 45 минут.

3. Утвердить расписание звонков  МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на 2023-2024

учебный год и длительность перемен (прилагается).

4. Утвердить расписание уроков  МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на 2023-2024 учебный

год (прилагается).

5. Утвердить расписание внеурочной деятельности МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на

2023-2024 учебный год (прилагается).

6. Утвердить график дежурства педработников МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» на 1

полугодие  2023-2024 учебного года (прилагается).

7.Утвердить следующий ежедневный порядок работы школы:

7.1. Все педагогические работники являются на работу согласно расписанию уроков, но не

позднее, чем за 15 минут до начала занятий, остальные сотрудники являются на работу в

соответствии с  графиком  работы.

7.2.Дежурные педагогические работники (согласно с утверждёнными графиками)

отвечают за порядок в школе в течение дня и начинают свой рабочий день в 07.45.

7.3.Классные руководители, дежурные учителя встречают обучающихся на 1 этаже, в

школьном фойе, начиная с  7.45. Родители и посторонние в помещение школы не

допускаются (исключение –  приглашение родителей работниками школы,

администрацией, решение индивидуальных текущих вопросов).

7.4.За 15 минут перед началом первого урока даётся предварительный звонок, после

предварительного звонка, учителя и обучающиеся проходят на этажи, в свои учебные

классы, готовятся к урокам в учебных  кабинетах.

7.5. Каждый урок начинается и заканчивается по звонку.

7.6. После каждого урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета. Классные

руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину

обучающихся, а также несут ответственность за поведение обучающихся на всех

переменах.

7.7.  Во время перемены, учитель, ведущий занятия в классе, осуществляет проветривание

класса, следя при этом за температурным режимом, не допуская переохлаждения

помещения.

7.8. Учителя, ведущие последние уроки, выводят детей в раздевалку и затем передают их

родителям (начальная школа), либо организованно выводят из школы всех обучающихся

этого класса.

7.9. Работникам школы запрещается:

а) менять по своему усмотрению расписание занятий и графики работы;

б) продлевать или сокращать продолжительность занятий и перерывов между ними;

в) перепоручать выполнение трудовых обязанностей;

г) удалять обучающихся с уроков;

д) курить в помещении и на территории школы.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Н.Е.Морозова

С приказом ознакомлены:

Прохорова С.В.

Романова Л.И.

Голубченко М.И.

Бондаренко Е.А.

Курта В.В.

Токарь М.Б.

Утверждено

приказом по МБОУ

«Школа № 22 г. Енакиево»

от 01.09.2023 № 218

Расписание звонков МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево»

на 2022-2023 учебный год

(по средам, с учётом общего классного часа)

Расписание звонков. 1 класс (35 мин)

№ урока Начало урока Конец урока Перемена

0 8.10 8.40 10

1  8.50    9.25 15

2 9.40 10.15 15

3 10.30 11.05 15

4 11.20 11.55 10

5 12.05 12.40 -

Расписание звонков. 2-4 классы (40 мин)

№ урока Начало урока Конец урока Перемена

0 8.10 8.40 10

1  8.50    9.30 15

2 9.45 10.25 15

3 10.40 11.20 15

4 11.35 12.15 10

5 12.25 13.05 -

Расписание звонков. 5-11 классы (45 мин)

№ урока Начало урока Конец урока Перемена

0 8.10 8.40 10

1  8.50    9.35 15

2 9.50 10.35 15

3 10.50 11.35 15

4 11.50 12.35 10

5 12.45 13.30 10

6 13.40 14.25 10

7 14.35 15.20

Утверждено

приказом по МБОУ

«Школа № 22 г. Енакиево»

от 01.09.2022 № 268

Расписание звонков МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево»

на 2022-2023 учебный год

Расписание звонков. 1 класс (35 мин)

№ урока Начало урока Конец урока

Перемена

1 8.30 9.05 15

2 9.20 9.55 15

3 10.10 10.45 15

4 11.00 11.35 10

5 11.45 12.20 -

Расписание звонков. 2-4 классы (40 мин)

№ урока Начало урока Конец урока

Перемена

1 8.30 9.10 15

2 9.25 10.05 15

3 10.20 11.00 15

4 11.15 11.55 10

5 12.05 12.45

Расписание звонков. 5-11 классы (45 мин)

№ урока Начало урока Конец урока

Перемена

1 8.30 9.15 15

2 9.30 10.15 15

3 10.30 11.15 15

4 11.30 12.15 10

5 12.25 13.10 10

6 13.20 14.05 10

7 14.15 15.00 -